
 

 

 

UCHWAŁA NR LVIII/312/2023 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Kolnie  

poprzez zmianę siedziby 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                         

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Kolnie poprzez 

zmianę siedziby z adresu Kolno 29, 11-311 Kolno na adres Kolno 42A, 11-311 Kolno                       

z końcem roku szkolnego 2022/2023 tj. 31 sierpnia 2023 r. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Kolno do dokonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Kolnie poprzez zmianę siedziby rodziców 

dzieci i Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty o opinię. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                 /-/ Krystyna Krasuska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr LVIII/312/2023 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

 

Zgodnie z ukształtowanym orzecznictwem sądowym, zmiana siedziby jednostki oświatowej 

stanowi jej przekształcenie. Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 

18 marca 2014 r. o syg. akt: I OSK 3045/13 wskazuje, że „przeniesienie siedziby szkoły 

stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty” 

(obecnie art. 89 ust. 9 ustawy – Prawo oświatowe) „a zatem stosowna procedura jego 

dokonania wynika z odpowiednio stosowanych art. 59 ust. 1 i 2 tej ustawy” (obecnie art. 89 

ust. 1 i 3 ustawy – Prawo oświatowe). 

Stosownie do art. 89 ust.1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła 

publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 

kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany,                  

co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 

szkoły: rodziców uczniów (w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów), właściwego 

kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej                              

do prowadzenia szkół danego typu. Natomiast zgodnie z ust. 9 tego artykułu w przypadku 

przekształcenia publicznej szkoły lub placówki przepisy art. 89 ust. 1-8 i art. 88 ustawy Prawo 

oświatowe stosuje się odpowiednio. Przeniesienie przedszkola do nowej siedziby proponuje 

się w związku z wybudowaniem nowego, nowoczesnego budynku przedszkola.  

W związku z powyższym, aby rozpocząć procedurę przeniesienia siedziby przedszkola, 

konieczne jest podjęcie tzw. uchwały intencyjnej. Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy – 

Prawo oświatowe zadania i kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje 

Rada Gminy.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie przedmiotowej. 

 

 

 


